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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر عکسدبیر سرویس

 تسهیلات کرونایی دولت
 به دست چه کسانی می رسد؟  

 ]یزدان مرادی[  کارآفرینانی که واجد شرایط دریافت تسهیلات کرونایی 
خواستار  تسهیلات،  این  مبهم بودن  سرنوشت  از  نگران  هستند،  دولت 

شفاف سازی تا حد انتشار فهرست دریافت کنندگان  آن هستند. 
علاوه بر این، کارفرمایان نیز با تأیید این خواسته، معتقدند که شفاف سازی 
هر چه بیشتر نه تنها  به تقویت اعتماد عمومی کمک می کند بلکه از ایجاد هرگونه 

انحراف ناخواسته در این مسیر  جلوگیری خواهد کرد.  
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان استان مازندران با بیان اینکه 
اصل شفافیت در  فعالیت های اقتصادی کمک بسیاری به بهبود تولید می کند 
مسیر  می توان  باشد،  داشته  وجود  »اگر  شفافیت  می گوید:  »شهروند«  به 
پرداخت تسهیلات را رصد کرد و متوجه شد آیا  از برنامه انحرافی داشته یا چقدر به 
ایجاد اشتغال و تولید کمک کرده است. بنابراین حتما به فهرستی از بنگاه هایی 
را دریافت خواهند کرد. به این طریق هم  می توان  نیاز داریم که تسهیلات 
گفته های دولت را راستی آزمایی و هم بنگاه ها را رصد کرد تا از تسهیلات حتما  در 
تولید استفاده کنند.« حمزه درواری بر لزوم جلوگیری از رانت و لابی گری در پروسه 
پرداخت  تسهیلات تأکید دارد، اما آنچنان به عملی شدن کامل برنامه دولت 
برای پرداخت وام به بنگاه  های اقتصادی امیدوار نیست. این کارآفرین می گوید: 
»بعید می دانم این برنامه به طور مناسب  به سرانجام برسد، چون در سایر 
اقدامات مانند پرداخت بیمه بیکاری تأخیرهایی اتفاق افتاده  است؛ در حالی 
که این مسأله بسیار فوری است و قرار بود طی ماه های اسفند 98 و  فروردین و 
اردیبهشت 99 مبالغ مورد نظر در اختیار کارگران قرار بگیرد تا آنها زندگی شان را 
 پیش ببرند. به دلیل این قبیل تجربه ها، بعید می دانم تسهیلات اعلام شده 

به طور کامل در  اختیار بنگاه ها قرار بگیرد و پروسه آن با شفافیت همراه باشد.« 

موجامیدوناامیدی
تسهیلات  پرداخت  به  اقدام  گذشته،  دهه های  در  مختلف  دولت های 
به بنگاه های اقتصادی  کرده اند تا آنها را برای خروج از بحران یاری کنند. ارایه 
تسهیلات به خودروسازان یکی از  بارزترین نمونه هاست که البته برخی منتقدان 
می گویند شرکت های بزرگ خودروسازی در  ایران زیانده هستند، به همین 
آنها فقط به معوقات و بدهی شان به بانک  ها اضافه  دلیل پرداخت وام به 
می کند. همچنین تجربه هایی مثل تخصیص ارز 4200 تومانی، که منجر به رانت 
در  برخی بخش های اقتصادی شد، باعث شده است برخی کارآفرینان اقتصادی 
نسبت به پرداخت  مناسب تسهیلات و تأثیرگذاری آن در بهره وری بنگاه های 
اقتصادی تردید داشته باشند.  منتشر نشدن فهرست دقیق بنگاه هایی که 
 وام ها را دریافت کرده اند، یکی از انتقاداتی است  که همواره مطرح بوده، اما جوابی 

نگرفته است . 

علتاست کسریبودجههممزیدبر
دولت مدام اعلام می کند که کسری بودجه دارد و همین نکته سبب شده 
برخی فعالان  اقتصادی به وعده دولت درباره پرداخت تسهیلات امید چندانی 

نداشته باشند.  
برخی  از کارآفرینان می گویند دولت این بار با وجود کسری بودجه بی سابقه 

نسبت به  سال  گذشته و فشار تحریم ها که باعث رشد اقتصادی منفی در دو 
 سال اخیر شده است، تلاش  دارد تسهیلات را در مسیر مناسب در اختیار 

بنگاه ها قرار دهد .
این،  از  پیش  دولت  اینکه  بیان  با  تهران  بازرگانی  اتاق  سابق  عضو  یک 
کمک هایی مانند به تعویق  انداختن دو ماهه مالیات بنگاه های اقتصادی 
کرده است به »شهروند« می گوید:   »ویروس کرونا آسیب جدی به فعالیت های 
اقتصادی زده است و تسهیلاتی که دولت قصد پرداخت  آن را دارد، قطعا از میزان 
خسارت واردشده به بنگاه ها کمتر است. با این حال، امیدواریم این بار  دولت، با 
وجودی که مشکلات اقتصادی بسیار زیادی دارد، هرچه سریع تر تسهیلات را در 

اختیار  بنگاه ها قرار دهد تا فرآیند تولید آغاز شود .«
حسین سلیمی با تأکید بر اینکه تأخیر در ارایه تسهیلات، نتیجه بسیار 
نامطلوبی برای صنایع  کوچک و متوسط خواهد داشت، ادامه می دهد: »این 
حجم  شوند.  راه اندازی  دوباره  تا  بتوانند  هستند  تسهیلات  تشنه  واحدها 
خسارت ها خیلی بالاست و مهم ترین  نکته این است که حمایت دولت هرچه 
سریع تر در اختیار قرار بگیرد.« این کارآفرین بخش  خصوصی درباره انتشار 
فهرست بنگاه های دریافت کننده تسهیلات هم می گوید: »ما از هر  عاملی که 
در جهت شفافیت باشد استقبال می کنیم. اگر مشخص شود وام ها در اختیار 
چه  واحدهایی قرار گرفته و در چه مسیری استفاده شده است، می توان به 
بهبود فرآیند تولید  کمک کرد. این فهرست می تواند هم مشخص کند که دقیقا 
دولت چه میزان وام داده و هم اینکه  بنگاه ها از این پول در چه راستایی استفاده 
کرده اند. آیا در تولید گذاشته  شده یا بدهی  های معوق شان را با آن داده اند؟ به 

این ترتیب دولت هم می تواند بهتر ماجرا را مدیریت کند .

کجامیآید؟ پولتسهیلاتاز
دولت برای پرداخت تسهیلات 50 هزار میلیارد تومانی، شرایطی گذاشته تا 
وام ها براساس  اولویت ها تقسیم شود. ازجمله این شرایط این است که بنگاه 
حتما باید فعال باشد، نیروی  کار را حفظ کند و شاغل بیمه شده داشته باشد. 
بنابراین اخراج نیرو یا معرفی اش به صندوق  بیمه بیکاری باعث می شود نام 
بنگاه از فهرست تسهیلات خارج شود. به گفته وزیر تعاون،  کار و رفاه اجتماعی، 
تسهیلات مورد نظر از منابع شبکه بانکی تأمین خواهد شد؛ این درحالی  است 
که براساس آخرین آمارهای بانک مرکزی، بدهی دولت به نظام بانکی در آذرماه 98 
با  رشد 32.7 درصدی به 358 هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین بدهی 
شرکت ها و  موسسات دولتی به نظام بانکی حدود 30 هزار میلیارد تومان و بدهی 

بخش غیردولتی هم   1440 هزار میلیارد تومان است. 
بنگاه های  اختیار  در  خرداد  دوم  هفته  تا  کرونایی  تسهیلات  است  قرار 
مشمول قرار بگیرد؛ دولت  بر پرداخت این وام ها تأکید دارد و می گوید برنامه 
منسجمی در این خصوص چیده است. این  در حالی است که برخی کارآفرینان با 
تردید نسبت به این برنامه ها نگاه می کنند و برخی  دیگر امیدوار به اجرایی شدن 
آنها هستند. با این همه تقریبا همه کارآفرینان برای بهبود  شفافیت در مسیر 
فهرست دقیق  »انتشار  دارند:  تأکید  »عبارت«  یک  بر  تسهیلات،  پرداخت 

بنگاه  های دریافت کننده تسهیلات کرونایی.« 
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مـــــــرور

30درصدی  افزایش  از  مرکزی  بانک  آمارهای   
قیمت سکه در سال 98 حکایت دارد. 

صوتی  لوازم  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر   
به  صنعت  این  ارزی  نیاز  از  ایران  تصویری  و 

350میلیون دلار ارز در سال جاری خبر داد. 
و  تولیدکنندگان  انجمن  اجرایی  دبیر    
صادرکنندگان محصولات بیوتکنولوژی پزشکی 
ایران می گوید: »در سال جاری 1.5میلیارد دلار ارز 
دولتی برای صنایع داروسازی اختصاص یافته که 
500میلیون دلار نسبت به پارسال کاهش پیدا 

کرده است.«

 ریزش بورس 
در دومین روز هفته ادامه یافت 

شاخص کل بورس تهران که در هفته های اخیر 
در شیب صعودی قرار داشت، از ابتدای هفته جاری 
روند نزولی به خود گرفته است به نحوی که دیروز 
یکشنبه با ریزش 1986 واحدی به رقم 967هزار و 610 
واحد رسید. دیروز همچنین شاخص کل با معیار 
هم وزن 3596 واحد افت کرد و روی رقم 306هزار و 
جاری  هفته  روز  دومین  ایستاد.  واحد   567
 656 و  10میلیارد  از  بیش  بورس  معامله گران 
اوراق مالی در قالب  میلیون سهام حق تقدم و 
1.3میلیون نوبت معامله و به ارزش 10هزار و 500 
میلیارد تومان دادوستد کردند. با احتساب ارزش 
4هزار و 159 میلیارد تومانی معاملات فرابورس، 
دیروز در مجموع بیش از 14هزار و 659 میلیارد 
تومان در بورس تهران و فرابورس دادوستد شد. 
طی روزهای اخیر، بیشتر معامله گران حقیقی در 
صف فروش و عمده شرکت های حقوقی در صف 
رفتار  می دهد  نشان  که  بودند  سهام  خرید 
روی  از  و  است  هیجانی  حقیقی  سرمایه گذاران 

تحلیل بازار رقم نمی خورد. 

 تعدیل 1400نفر 
در بزرگ ترین ایرلاین آمریکای لاتین 

در  فعال  ایرلاین  قدیمی ترین  و  بزرگ ترین 
آمریکای لاتین تحت تأثیر شیوع ویروس کرونا بیش 
از 1400نفر از کارکنان خود را تعدیل می کند. به گزارش 
ایسنا ، لاتام ایرلاین در شیلی، به تازگی اعلام کرده 
است تقاضا برای سفرهای هوایی کاهش یافته و 
از  بی شماری  تعداد  زمینگیرشدن  به   منجر 
هواپیماهای فعال در ایرلاین های مختلف در سراسر 
جهان شده است به همین دلیل مجبور به تعدیل 
نیرو هستند. روبرتو آلوو، مدیر ارشد اجرایی شرکت 
هواپیمایی فلان در این خصوص خاطر نشان کرد: 
»بعد از بررسی های فراوان در یکی دو ماه گذشته، 
متأسفانه به این نتیجه رسیده ایم که برای برون رفت 
از بحران مالی ناشی از پاندمی کرونا و جلوگیری از 
فروپاشی و ورشکستگی، چاره و راه حل دیگری به جز 
کاهش سایز و اندازه شرکت خود نخواهیم داشت.« 
آنلاین  شرکت هواپیمایی لاتام ایرلاینز نخستین 
منطقه آمریکای جنوبی به شمار می رود که از تعدیل 
نیروی انسانی و اخراج پرسنل خود در بحبوحه پاندمی 

کرونا سخن گفته و خبر داده است.

آگهی ثبتی

گستر هیرکان درتاریخ1398/07/09  کیفیت  تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تدبیر 
تکمیل  دفاتر  ذیل  امضا  و  ثبت   14008659137 ملی  شناسه  به   13179 ثبت  شماره  به 
فعالیت:  موضوع  می گردد.  گهی  آ عموم  اطلاع  جهت  زیر  ح  شر به  آن  خلاصه  که  گردیده 
مشاوره و استقرار و نگهداری سیستم های مدیریتی و فنی، آموزش سیستم های مدیریتی 
اعطا کننده  مراجع  الزامات  اساس  بر  صلاحیت ها  نگهداری  و  استقرار  و  مشاوره  فنی،  و 
ثبت  تاریخ  از  فعالیت:  مدت  ذیربط  مراجع  از  لازم  مجوزهای  اخذ  از  پس  لزوم  درصورت 
شهر  مرکزی،  بخش  گرگان،  شهرستان  گلستان،  استان  اصلی:  مرکز  نامحدود  مدت  به 
کدپستی  ک 28، طبقه همکف  کوچه عدالت 29، پلا گرگان، شالیکوبی، خیابان ولی عصر، 
4917746393 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان 
سهم الشرکه هر یک از شرکا تدبیر انرژی هیرکان به شناسه ملی 10700192000 و به نمایندگی 
نعمت اله پوری به شماره ملی 4970073953 دارنده 800000 ریال سهم الشرکه خانم عاطفه 
شابدین به شماره ملی 2122861452 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره 
تدبیر انرژی هیرکان به شناسه ملی 10700192000 و به نمایندگی نعمت اله پوری به شماره 
ملی 4970073953و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم عاطفه شابدین به 
شماره ملی 2122861452و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای نعمت اله 

پوری به شماره ملی 4970073953و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو 
آور  تعهد  و  بهادار  اسناد  و  اوراق  کلیه  امضا:  به مدت 2 سال دارندگان حق  هیئت مدیره 
نامه های  کلیه  قراردادها، عقود اسلامی و همچنین  بروات،  از قبیل چک، سفته،  شرکت 
عادی و اداری با امضا مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل: 
گردید.  گهی های شرکت تعیین  ج آ کثیر الانتشار شهروند جهت در طبق اساسنامه روزنامه 

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
موسسات  و  شرکت ها  ثبت  اداره  گلستان  استان  ک  املا و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

گرگان )844807( غیرتجاری 

به  تاریخ1399/01/17  در  سبز  آمود  سازان  نوین  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تاسیس 
گردیده  شماره ثبت 556282 به شناسه ملی 14009063055 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
:معماری  فعالیت  موضوع  میگردد.  گهی  آ عموم  اطلاع  جهت  زیر  ح  شر به  آن  خلاصه  که 
در  گیاه(  و  گل  سبز،  دیوار  سبز،  بام  چیدمان،  داخلی،  )طراحی  زیست  محیط  و  داخلی 
به  ثبت  تاریخ  از  فعالیت:  مدت  ذیربط  مراجع  از  لازم  مجوزهای  اخذ  از  پس  لزوم  صورت 
مرکزی،  تهران، بخش  14، شهرستان  - منطقه  تهران  استان  اصلی:  مرکز  نامحدود  مدت 

ک -16،  کبری، خیابان شهیدان خاجو، پلا شهر تهران، محله طرشت، بلوار شهید عباس ا
از  است  عبارت  حقوقی  شخصیت  سرمایه   1459663182 کدپستی   4 واحد  دوم،  طبقه 
سیدمحمدحسین  آقای  شرکا  از  یک  هر  الشرکه  سهم  میزان  نقدی  ریال   500000000 مبلغ 
زهرا  خانم  سهم الشرکه  ریال   250000000 دارنده   2420406011 ملی  شماره  به  سجادیان 
اعضا هیئت  الشرکه  ریال سهم   250000000 دارنده  به شماره ملی 4568767458  اختری 
نایب  سمت  به  2420406011و  ملی  شماره  به  سجادیان  سیدمحمدحسین  آقای  مدیره 
رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود خانم زهرا 
اختری به شماره ملی 4568767458و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود 
سفته،  چک،  قبیل  از  شرکت  آور  تعهد  و  بهادار  اسناد  و  اوراق  کلیه  امضا:  حق  دارندگان 
کلیه نامه های عادی و اداری و مواردی از این  بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین 
قبیل باامضاء سیدمحمدحسین سجادیان به شماره ملی 2420406011 و زهرا اختری به 
عامل:  مدیر  اختیارات  می باشد.  معتبر  شرکت  مهر  با  همراه   4568767458 ملی  شماره 
گردید.  گهی های شرکت تعیین  ج آ کثیر الانتشار شهروند جهت در طبق اساسنامه روزنامه 

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
ک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )844779( سازمان ثبت اسناد و املا

   جهانگیری: 
 به دنبال زیرساخت های حقوقی اجتماعی

  برای دوران پساکرونا باشیم
وزارت  رئیس جمهوری،  اول  معاون 
در  برنامه ها  همه  تحقق  لنگرگاه  را  ارتباطات 
دوران پس از کرونا نامید و گفت: »اقدامات و 
خدمات  وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
دولت های یازدهم و دوازدهم قابل مقایسه با 

هیچ یک از دوره های گذشته نیست.«  
اسحاق  اقتصادآنلاین،  گزارش  به 
جهانگیری روز یکشنبه در جلسه با مدیران 
ارشد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
زیرساخت های  استقرار  دنبال  به  باید   اینکه 
حقوقی - اجتماعی لازم برای دوران پس از کرونا 
ارتباطات  مسئولیت  »وزارت  گفت:  باشیم، 
برای  دقیق  برنامه های  تدوین  برای  مهمی 
دوران پساکرونا دارد و تربیت زیرساخت های 
مورد  از  محورهای  یکی  باید  حقوقی  و  فنی 
دیگر  عبارت  به  باشد.  وزارتخانه  این  توجه 
و ملزومات در  برنامه ها  لنگرگاه تحقق همه 
دوران پس از کرونا وزارت  ارتباطات و فناوری 

اطلاعات است.«
از  را  منابع  و  ظرفیت ها  توسعه  جهانگیری   
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  ملزومات 
دانست و  افزود: »در این زمینه توسعه شبکه 
ملی اطلاعات یکی از مهم ترین موضوعات است 
که همواره یکی از دغدغه های دولت و نیز از  موارد 
مورد تأکید مقام معظم رهبری بود.خوشبختانه 
در ایام شیوع کرونا عملکرد شبکه ملی اطلاعات 
درخشان بود و  خدمات گسترده ای به مردم در 
این حوزه ارایه شد.« معاون اول رئیس جمهوری 
افزود:   »توسعه و تکمیل شبکه ملی اطلاعات 
که از  نیازهای ضروری کشور است، می تواند آغاز 
کشور  در  جدید  دولتمداری  و  نوین  حکمرانی 
باشد و با اتکا به آن می توانیم نظام اداری  جدیدی 

برای کشور در نظر بگیریم.«  
معاون اول رئیس جمهوری توسعه و تکمیل 
دولت الکترونیک   را از ضرورت ها و نیازهای کشور 
برشمرد و گفت: »وزارت ارتباطات و  فناوری اطلاعات 
23پروژه اولویت دار برای تکمیل دولت الکترونیک 
در نظر گرفته است. امیدواریم بتوانیم براساس 
تا  را  الکترونیک  هدف گذاری  انجام شده، دولت 
کنیم.«  راه اندازی  کامل  به طور   99 پایان سال 
دولت  »توسعه  کرد:  خاطرنشان  جهانگیری 
 الکترونیک دسترسی برخط و امکان فراگیر به همه 
و  شفافیت  ایجاد  ضمن  و  می دهد  شهروندان 
جلوگیری از فساد، می تواند  موجبات رضایتمندی 

مردم را نیز فراهم کند.« 

خبرگزاری ایرنا

درخواست انتشار فهرست دریافت کنندگان از سوی متقاضیان


